
5 noyabr 2017-ci il, bazar6

 � Məlum olduğu kimi, sentyabrın əvvəllərində 
Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyev növbəti 
dəfə Cəlilabada səfər edib. Ölkə rəhbərinin xeyir-duası 
ilə Cəlilabad şəhərinin içməli su təchizatı sisteminin 
və kanalizasiya şəbəkəsinin, yenidənqurmadan sonra 
telekommunikasiya qovşağının, Cəlilabad-Astanlı-
Cəngan-Soltankənd avtomobil yolunun, “Avanqard” 
MMC-nin dənli və paxlalı bitkilərin təmizlənməsi və 
qablaşdırılması müəssisəsinin, həmçinin “Günəşli-
Aqro” MMC-nin aqroparkının açılışları olub. Səfərdən 
dərhal sonra İlham Əliyevin sərəncamları ilə Cəlilabad 
şəhərində abadlıq-quruculuq işləri və çoxmənzilli 
binaların əsaslı təmiri, eləcə də Cəlilabad-Yardımlı 
avtomobil yolunun tikintisinin davam etdirilməsi 
məqsədilə 6 milyon manat vəsait ayrılıb. Göründüyü 
kimi, Cəlilabadda aparılan abadlıq-quruculuq işləri 
uzaq kəndləri də əhatə edir. Budəfəki söhbətimiz də 
həmin kəndlərdən biri haqqındadır. 

…Elə yeni çəkilmiş yolun 
kənarında maşını saxlayıb şəkil 
çəkmək üçün aşağı düşmüşdüm 
ki, burnuma sanki yovşan ətri 
dəydi. Bu ətrafda yovşan olmadı-
ğını bilirdim. Buna baxmayaraq, 
qəribsəyən kimi oldum. Yadıma 
yovşan ətrinin adamı yurda-
yuvaya çəkməsi ilə bağlı ədəbi 
nümunələr düşdü. Üz tutduğum 
Komanlı kəndinin koman-kuman 
qıpçaq boylarının adını yaşatdığı 
qənaəti düşüncəmdə daha da 
gücləndi. 

Xatırladım ki, hətta məşhur 
italyan səyyahı Marko Polo 
Şimali Qafqazı və Xəzərin 
cənub-qərb sahillərini Komaniya 
adlandırmışdır. Görkəmli rus 
arxeoloqu Svetlana Pletnyova 
“Qıpçaqlar” əsərində yazırdı: 
XII əsrin əvvəllərində, mon-
qol istilası ərəfəsində ulusun 
başında duran Şarukan (Sarıxan) 
öldükdən sonra onu əvəz edən 
oğlu Sırçan (Şirxan) qardaşı 
Atrakı köçüb getdiyi Gürcüstan-
dan geri qaytarmaq üçün sevimli 
ozanı Orevə tapşırır ki, gedib ona 
kuman nəğmələri oxusun, əgər 
təsir etməsə, apardığı yovşanı 
ona iylətsin…

Komanlı kəndinin sakini aşıq 

Barat el toylarında saz və gitara 
ifaçılığı ilə tanınır. Onun ifasında 
“Puhani döndərməsi” xüsusilə 
gözəl səslənir. Barat müəllimin 
atası da musiqiçi olub, oğlu Tural 
da ailə ənənəsini davam etdirir. 
Kim bilir, bəlkə də ulu ozan 
Orevlə bağlı yaddaş kodları indi 
Baratın ruhunda təcəlla tapıb. 

Qardaş Türkiyənin Tunceli 

mahalının Mazgirt ilçəsində də 
Koman adlı köy var. Bizim Ko-
manlı isə Cəlilabad rayonunun iri 
kəndlərindəndir, eyniadlı inzibati 
ərazi dairəsi üzrə nümayəndəliyin 
mərkəzi sayılır. Komanlı, 
Bəcirəvan, Şıxlar, Həziabad və 
Alaşar kəndlərini əhatə edir. 
Ümumilikdə, 8787 nəfər əhalisi 
var, təsərrüfatlarının sayı 1670-
dir. Camaat, əsasən, əkinçilik və 
maldarlıqla məşğul olur. Əkin 
yerləri məhsuldar qara torpaq 
ərazilərdən ibarətdir. 

Kəndə yol Göytəpə 
şəhərindən başlanır. Bu yol hər 
zaman çala-çuxuru, toz-dumanı 
ilə “məşhur” olub. İndi isə yenicə 
təmir edilmiş, 6 kilometrə qədər 
uzunluğu olan Göytəpə-Komanlı 

yolunun rahat asfalt örtüyü hər 
kəsə rahatlıq bəxş edir. Yola birgə 
çıxdığımız icra nümayəndəsinin 
müavini Zakir Baxşəliyev son 
dövrlərin abadlıq-quruculuq 
işlərindən danışaraq bildirdi 
ki, ölkə rəhbərliyinin qayğısı 
sayəsində ucqar kəndlər belə 
firavan günlərini yaşayır. İnşası 
yenicə başa çatmış bu yol 8 
mindən çox əhalinin yaşadığı 4 
kəndi birləşdirir. Cəlilabad rayon 
rəhbərliyi, yol istismarı idarəsinin 
fədakar zəhmət adamları payız-
qış mövsümü gələnə qədər 
burada işlərin tamamlanmasına 

nail olublar ki, əhali daha əvvəlki 
kimi əziyyət çəkməsin. 

Kəndin ağsaqqalı 
Mirhəşim Şərifov da söhbətə 
qoşularaq razılığını dilə 
gətirdi:

– Sağ olsun rəhbərlərimiz! 
Sözümüzü qəribliyə salmadılar, 
xahişimizə əməl etdilər. Bu yol 
təmir ediləndə o qədər sevinir-
dik ki, hər gün fəhlələrin yanına 
gəlir, onlara çay-çörək gətirir, 
qol-qanad verirdik. Dünyanı iqti-
sadi böhran bürüdüyü bir vaxtda 
Azərbaycanda sosial infrastruktur 
layihələrin həyata keçirilməsi, 
kənd yollarının bərpası, uzunluğu 
kilometrlərlə ölçülən keyfiyyətli 
asfalt örtük çəkilməsi qürur 
hissimizi artırır. Əvvəllər bir 

saata keçdiyimiz yolu indi beş 
dəqiqəyə asanca qət eləyirik. 

Komanlı kəndi Burovar 
dağ silsiləsinin yamaclarında 
qərar tutub. Artıq burada yeni 
məskunlaşmalar gerçəkləşir, 
əhalinin sayı artır. Abad yer, 
rahat yol olandan sonra nə var 
ki! Burada rast gəldiyimiz qoyun 
sürüsü, at arabası, palçıqdan 
düzəldilmə yerüstü təndirlər, 
göldə balıq ovu səhnələri kəndin 
etnoqrafik özəllikləri kimi yadı-
mızda qaldı. 

Təkcə son bir ildə Koman-
lıda 67 təzə ev tikilib. Həyat 

şəraiti durmadan yaxşılaşır. Yeni 
ünvanların çoxu üçün lazım olan 
ornamentli pilləkənləri, oymalı, 
butalı məhəccərləri, yaraşıqlı 
kətilləri sakinlər usta Qorx-
mazgilin xarrat sexində sifariş 
verirlər. Qorxmazın, Şahinin 
əlindən çıxan işlər bədii təfəkkür 
məhsulu kimi göz oxşayır. Bəzən 
bir əşyanı hasilə gətirmək üçün 
bir neçə ağac növündən istifadə 
edilir. Bu barədə sənədli film də 
çəkilib. 

Komanlı ərazi vahidliyində 
4 tam orta məktəb, 5 tibb 
məntəqəsi, klub, çal-çağırı əskik 
olmayan 2 şadlıq sarayı var. Poçt-
rabitə sistemi normal fəaliyyət 
göstərir, genişzolaqlı internet 
şəbəkəsi camaatın xidmətindədir.

Kənd poçt şöbəsinin rəisi 
Teymur Quliyev də ürək 
sözlərini söylədi:

– Doğrusu, daim rayon 
rəhbərliyinin diqqətində ol-
mağımız bizim nikbinliyimizi 
qat-qat artırır. Bu yeni çəkilmiş 
yol isə sakinlərimizə misilsiz 
töhfədir. O, qürurla dalğalanan 
üçrəngli, ay-ulduzlu bayrağı-
mıza baxın! -deyə  əlini irəli 
uzatdı. – Qazanılan uğurlar 
məhz bu bayrağın, bu dönməz, 
əbədi və sarsılmaz dövlət 
müstəqilliyimizin zəfəridir! Son 
vaxtlar Cəlilabadın 47 kəndinə 
qaz çəkilib. Ötən ilin martında, 
Novruz bayramı ərəfəsində bizim 
Komanlı kəndinin camaatı da 
“mavi yanacaq” sevincini yaşadı. 
Açılışa Rövnəq Abdullayev özü 
gəlmişdi. Bir gündə 442 abonen-
tin evində həyat rəmzi olan təbii 
qaz şölələndi. Mənzillərə rahat 
biş-düş üsulu və istilik, ürəklərə 
hərarət gəldi.

Komanlı kənd tam orta 
məktəbinin müəllimi Gülüş 
Hüseynova da, Şıxlar kənd sakini 
Rəhim Rəhimov da, bir sözlə, 
kimi gördüksə, hamı bir nəfər 
kimi güzəranın, şəraitin get-gedə 
daha da yaxşılaşmasından söz 
açdı, fasiləsiz qaza, işığa, təzə 
yola, digər rahatlıqlara görə ölkə 
rəhbərliyinə, şəxsən möhtərəm 
Prezidentimiz İlham Əliyevə 
dərin minnətdarlıq duyğularını 
ifadə elədi. Buradakı yeniləşmə 
ruhunun özümüz də canlı şa-
hidi olduq. Kənd sakini Pənah 
Baxşəliyev demişkən, görünən 
dağa daha nə bələdçi?! Daha Ko-
manlıda koma qalmayıb. Gözəl 
evlər, imarətlər saya gəlmir. 

Mən Komanlıdan bu qədim 
və müasir kəndlə bağlı xeyli 
zəngin təəssüratla ayrıldım. 

Əli NƏCƏFXANLI,  
“Xalq qəzeti”nin 

bölgə müxbiri

Qədim kəndin  
yeni növrağı

 � Bu nəticə Yunanıstanın Krit 
adasında keçirilən şahmat üzrə Avropa 
çempionatında bir günlük istirahətdən 
sonra 6-cı turda qeydə alınmışdır. Millimiz 
medallar uğrunda mübarizədə hər iki rəqib 
üçün mühüm əhəmiyyətə malik görüşdə 
qələbə qazanaraq, turnir cədvəlində 
üçüncü pilləyə yüksəlmişdir. 

Prinsipial matçın gedişində Arkadi Naydiç 
(2-ci taxta) Qabriel Sarqssyanla heç-heçə oynadıq-
dan, Şəhriyar Məmmədyarov 1-ci taxtada Levon 

Aronyana uduzduqdan sonra rəqib komanda hesabda 
irəli çıxmışdı. Qrossmeysterlərimiz görüşün taleyini 
3-cü və 4-cü taxtalarda öz xeyirlərinə dəyişməyi 
bacardılar. Teymur Rəcəbov Sergey Movsesyanı 
məğlubiyyətlə barışmağa məcbur edib imkanları 
bərabərləşdirdi. Matçda “həlledici qolu” isə 4-cü tax-
tada Qrant Melkumyanla görüşdə Rauf Məmmədov 
vurdu. 

Nəticədə Azərbaycan komandası 2,5:1,5 hesabı 
ilə mühüm qələbə qazanaraq çempionatı mükafatçı-
lar sırasında başa vurmaq üçün özünə yaxşı imkan 
yaratdı. 

Bunu da xüsusi vurğulamaq lazımdır ki, 
Məmmədov bu çempionatda qibtəediləcək 
məhsuldar oyun nümayiş etdirir. Şahmatçımız 
keçirdiyi altı görüşdən beşində qələbə qazanmış və 
birində heç-heçəyə razılaşmışdır. Bu isə 5,5 xal və 
ya 91,7 faizli nəticə deməkdir. İlk altı turda çem-
pionatın bütün iştirakçılarından heç kim Rauf kimi 

nəticə göstərə bilməmişdir.
Altıncı turda liderlər qrupunda 

irəliləyən komandaların iştirakı 
ilə keçirilmiş daha bir neçə matç 
belə nəticələnmişdir: Polşa–Ru-
siya–1,5:2,5, Macarıstan–Xor-
vatiya–3,5:0,5, Ukrayna–Fran-
sa–2,5:1,5, Almaniya–Türkiyə–2:2, 
Rumıniya–İsrail–2:2.

Altı turdan sonra turnir 
cədvəlinə başçılıq edən Macarıstan 
və Rusiya komandalarının hərəyə 10 
xalı vardır. Cədvəldə üçüncü-dör-
düncü mövqelərdə olan Azərbaycan 
və Xorvatiya 9 xal toplamışlar. 
Ermənistan, İsrail, Polşa, Ukrayna 
və Rumıniya 8 xala malikdirlər. 

Qırx komandanın iştirakı ilə keçirilən doqquz 
turdan ibarət çempionatda dünən axşam rəqiblər 
7-ci turun görüşlərində qarşılaşmışlar. Azərbaycanlı 
qrossmeysterlər bu dəfə Macarıstan komandasına 
qarşı oynamışlar. 

Qadın şahmatçılarımız isə 6-cı turda rumınla-
ra uduzaraq (1,5:2,5) xal qazana bilməmişlər. Bu 
matçda Zeynəb Məmmədyarova qalib gəlmiş, Günay 
Məmmədzadə heç-heçə oynamış, Ülviyyə Fətəliyeva 
və Xanım Balacayeva uduzmuşlar. 

Komandamız altı turdan sonra 6 xalla turnir 
cədvəlində 15-cidir. İlk beşliyi Rusiya (11 xal), 
Gürcüstan (10), İspaniya, Polşa və İtaliya (hərəyə 9 
xal) təşkil edirlər.

Dünən 6-cı turda Azərbaycanın qadın şahmatçı-
ları İngiltərə təmsilçiləri ilə görüşmüşlər.

Oqtay BAYRAMOV, 
“Xalq qəzeti”

Azərbaycan–Ermənistan–2,5:1,5

ABŞ aviasiyası İŞİD-in Somalidəki 
mövqelərinə hava zərbəsi endirib

 � ABŞ aviasiyası İŞİD-in Somalidəki 
mövqelərinə hava zərbəsi endirib.

APA-nın xəbərinə görə, bu 
barədə ABŞ Afrika Komandan-
lığının (AFRICOM) mətbuat 
xidmətindən bildirilib.

“Noyabrın 3-də ABŞ hərbi 
aviasiyası Somalinin şimal-
şərqində İŞİD terror qruplaş-
masının mövqelərinə iki hava 
zərbəsi endirib. Ehtimala görə, 

nəticədə bir neçə terror-
çu məhv edilib. Hazırda 
əməliyyatın nəticələri 
qiymətləndirilir”,-deyə 
məlumatda deyilir.

Qeyd edək ki, bu, ABŞ 
tərəfindən Somalidə İŞİD 
terrorçularının mövqelərinə 
endirilən ilk hava zərbəsidir.

 � Bakı Ali Partiya Məktəbində (indi Dövlət İdarəçilik 
Akademiyası) işlədiyim vaxtlarda ara-sıra kafedramızın, Azərbaycan KP 
MK-nın üzvü, “Azərbaycan Kommunisti” və “Kommunist Azərbayjana” 
jurnallarının baş redaktoru, professor İbrahim Müslümovun dəfələrlə  
qonağı olan Nadir müəllim yadımda səmimi bir insan, maraqlı bir ziyalı 
kimi qalmışdı. Nadir müəllim onda tanıdığım ilk dövlət quluqçusu idi ki, 
adının çəkilməsi belə yasaq edilən ADR-in qurucuları haqqında həvəslə 
danışardı… 

 İndi isə Nailə Nadir atasına həsr 
etdiyi “Səninlə danışmaq…” kitabında  
uzun illər rəhbər partiya işlərındə çalış-
mış dəyərli ziyalı, ictimai-siyasi xadim 
Nadir Balakişiyevdən şeir dili ilə söhbət  
açır. Daha doğrusu,  atasının xatirəsinə 
həsr olunmuş kitab, həm də Nadir 
müəllimin mənalı ömrünə bələdçilk edir. 
Memarlıq Universitetinin tələbəsi, nəvə 
Nadir Fərəcullayevin kitaba çəkdiyi 
illüstrasiyalar köhnə Bakı tikililərinin, 
onun külək və yağışının, İcərişəhərin dar, 
daş küçələrinin, Dağüstü parkda hansısa 
bir işıq dirəyinin ağ vərəqdə qara rənglə 
çəkilmiş epizodik illüstrasiyaları uzaq 
xatirələri yada salmaqla, həm də  işığı ilə 
şeirləri tamamlyır. Hətta bunlar Bakını 
çox sevən, İcərişəhərin hər daşını qoru-
yan, vaxtilə bu qoruğun rəhbəri olan bir 
ziyalını– Nadir müəllimi də yada salır... 

Sovetlər dönəminin  yetirdiyi 
ziyalılarmızdan olan Nadir Balakişiyev 
1930-cu il fevralın 2-də  Abşeronun  
məşhur kəndlərindən olan Novxanıda 
dünyaya göz açmışdı.  Əslən novxanı-
lı olan Ağadayı Əbdülsalam oğlunun 
ailəsinin ilk övladı olan Nadirin uşaqlıq 
və gənclik illəri daha çox Bakı ilə bağlı 
olmuşdur. 171 saylı məktəbi də burada 
fərqlənmə ilə bitirmişdir. Rüstəm və 
Maqsud İbrahimbəyovlar, Cəfər Vəliyev, 
Dadaş Asanov, Bayram Tahirbəyov kimi  
məşhur  insanlarla bir məktəbdə təhsil 
alan Nadir onlarla təkcə qonşu yox, həm 
də yaxın dost olmuşdu. Yadımdadır ki, 
ilk dəfə Bakı Ali Partiya Məktəbinə də o 
sonradan daxili işlər naziri işləyən Cəfər 
Vəliyevlə gəlmişdi...

Ailə üzvüləri, o çümlədən  atası Ağa-
dayı və anası  Kübra xanım da ilkilərinin 
həkim olmasını istəyirdilər. Ola bilsin 
ki, bu arzunun kökündə  Ağadayının 
böyük qardaşı,  məşhur professor-ana-
tom kimi tanınan Kamil Balakişiyevin, 
yaxud da  ailə şəcərəsində həm ana, həm 
də ata tərəfdən çox məşhur həkimlərin 
olması  dayanırdı. Amma Nadir həyatının  
mənasını başqa sahədə görməkdə idi. 
Bəlkə buna görə də məktəbi fərqlənmə ilə 
bitirdikdən  sonra  valideynlərini narazı 
salmasın deyə, sənədlərini Tibb İnstitu-
tuna verir, amma  imtahandan "kəsilir”.  
Sonra isə  Neft və Kimya İnstitutunda 
qəbul imtahanlarından uğurla çıxaraq, 
həmin ali məktəbin energetika fakültəsinə 

qəbul edilir.
Birinci kursu başa vurmamış ata-

sını itirir. Ailənin maddi ehtiyaclarının 
ödənilməsi də o vaxtdan onun çiyinlərinə 
düşür. Bu barədə atasından eşitdiyi 

xatirələri bizimlə bölüşən BDU-nin ka-
fedra müdüri Elmira xanım deyir:

 -- Atam danışırdı ki, bir dəfə tələbə 
təqaüdünü alan günün axşamı dostlar-
la yığışdıq, evə səhərə yaxın, saat 4-5 
radələrində döndüm. Mətbəximizin işığı 
yanırdı, anam yatmamışdı. Fikirləşdim ki, 
yəqin məni gözləyir, geç gəlməyimdən 
narahat olub. Amma içəri geçəndə 
gördüm ki, “peraşki” bişirir. Dedi ki, 
evdə yeməyə bir şey yoxdur, qardaşım 
Qabilin və bacım Böyükxanımın səhər 
məktəbə ac getməməsi üçün tezdən 
durub “peraşki”  bişirəsi oldum... Düzü, 
bir söz deməsəm də,  bu söz məni çox 
tütmuşdu: axı son qəpiyinə kimi dostlara 
xərclədiyim təqaüdün 3-4 manatını saxla-
yıb səhər yeməyi üçün nəsə ala bilərdim. 
Anam da bir söz demədi, əksinə xoş bir 
nəvazişlə gedib yatmağımı təkid etdi. 

Elmira xanım deyir ki, atam bu 
hadisəni elə kövrək hisslərlə danışardi ki, 

sanki o anı yenidən yaşayırdı. Deyərdi ki, 
mən bu hadisədən sonra zəhmətin, halalı-
ğın nə olduğunu daha dərindən anladım...

Ailənin problemlərinə dəstək 
olmaq üçün tələbəlik illərindən əmək 
fəaliyyətinə başlayır, müəssisələrin 
birində mühəndis-energetik vəzifəsinə işə 
düzəlir. 1953-cü ildə institutu bitirəndən 
sonra  Dövlət Xalq Nəzarəti Komitəsində 
işə götürülür. Bu, Nadir müəllimin 
həyatında yeni bir dövrün başlanğıcı 
olur. Az bir zamanda fərdi keyfiyyətləri, 
istedadlı təşkilarçılıq qabiliyyəti onu ba-
carıqlı işçi kimi tanıdır. Bu keyfiyyətləri 
Azərbaycan SSR  Xalq Nəzarəti 

Komitəsinin sədri H.Əfəndiyevin 
nəzərindən yayınmır, daha irəli 
çəkilməsinə imkan yaradır. 1961-ci ilin 
yanvarında Mərkəzi Komitənin təşkilat 
işi şöbəsində məsul təşkilatçı vəzifəsinə 
təyin edilir. 

Bu,  Nadir müəllimin həyatında yeni 
bir addım olsa da,  bu təyinatdan bir il 
sonra Azərbaycan Kommunist Partiya-
sı Mərkəzi Komitəsinin birinci katibi 
Vəli Axundovla görüşünü həyatının 
yeni mərhələsi adlandırırdı: “32 yaşım 
vardı. Azərbaycan KP MK-nın birinci 
katibi Vəli Axundovun qəbuluna dəvət 
olundum. Çox həyacanlı idim, amma 
Vəli müəllimin xeyirxah təbbəssümü 
və qayğılı münasibəti  tez bir zamanda 
bu həyacanımı yox etdi. Eşitdiklərim 
və mənə olan böyuk etimad bir yu-
xuya bənzəyirdi, amma həqiqət idi: 
büronun qərarı ilə Sumqayıta işləməyə 
göndərilirsən, birinci katib vəzifəsinə. 
Onun bu son sözləri indi də qulaqlarım-
dadır. Bu hadisə 1962-ci il oktyabrın 
18-də baş verdi. Vəli müəllim Sumqa-
yıt şəhər fəalları qarşısında çıxış etdi, 
mövcud problemlərdən danışdı. Sonra 
məni təqdim elədi. Həmin vaxt zalda 
əyləşənlərdən biri sual etdi ki, bu vəzifə 
üçün Balakişiyev çox gənc deyilmi? Vəli 
müəllimin cavabı cox yığcam oldu: Gənc 
şəhərin gənc də rəhbəri olmalıdır...”

Uzun illər Sumqayıtda partiya-so-
vet işlərində çalışan həmyerlim Vaqif 
Qasımov Nadir müəllimin bu şəhərdə 
işlədiyi vaxtları gənc şəhərin yüksəliş 
illəri kimi dəyərləndirir. O, deyir ki,  
Sumqayıt Kamran Hüseynov, Zülfü 
Haçıyev kimi rəhbərlərin dövründə 
çiçəklənmə dövrlərini yaşayıb. Bu sırada 
1962-ci ildən birinci katib vəzifəsində 
işləyən  Nadir müəllimin də adı mütləq 
çəkilməlidir. On ilə yaxın Sumqayıta 

rəhbərlik edən gənc kadr  bütün həyatını 
bu şəhərlə bağlamışdı. Onun dövründə 
şəhərdə sosial obyektlərin tikintisinə 
xüsüsi önəm verilmişdi.  

Sumqayıtın sosial-iqtisadi həyatı 
60-cı illərdə böyük quruculuq işləri ilə 
yadda qalan olmuşdur. Bu dövrdə şəhərin 
kimya və metallurgiya sənayesinin inki-
şafı fonunda sosial təyinatlı obyektlərə 
də ciddi ehtiyac vardı. Yeni birinci katib 
ilk gündən bu məsələni xüsusi nəzarətə 
götürdü. Sovet İttifaqı Qəhrəmanı Mehdi 
Hüseynzadə adına 20 min tamaşaçı 
tutan stadionu, 600 yerlik “Rusiya” 
(indi “Nizami”) kinoteatrı, rəssamlıq 

qalereyası, şəhər tarixi muzeyi, uşaq 
kitabxanası, çörək və süd zavodları, təzə 
balıq məmulatları üçün akvarium–hovuz, 
500 çarpayılıq xəstəxana kompleksi, 
sənaye müəssisələrində 7 tibb məntəqəsi, 
Sumqayıt Dövlət Gənclər Teatrı, musiqi 
texnikumu, bir çox sanatoriyalar, pioner 
düşərgələri və s. kimi sosial obyektlərin 
gənclər şəhərində istifadəyə verilməsi 
Nadir müəllimin fəaliyyət dövrünə düşür. 

Sumqayıt Nadir Balakişiyevin yara-
dıcı fəaliyətinin ən önəmli və məhsuldar 
dövrü olmaqla, həm də şəxsi həyatında 
da silinməz işlər qoymuşdur.  Azərbaycan 
SSR Ali Sovetinin deputatı, 1964-cü ildə 
Azərbaycan KP MK-ya üzvü seçilib. 1966-
cı ildə Azərbaycan nümayəndə heyətinin 
tərkibində Sov.İKP XXIII qurultayında 
iştirak edib. Göstərdiyi  xidmətlərə görə  
Qırmızı Əmək Bayrağı ordeni ilə təltif edi-
lib. Taleyinin 10 ilə yaxın bir dövrünü bu 
şəhərlə bağlayan Nadir müəllim sonralar da 
Sumqayıtla əlaqəsini kəsməmiş, bu sənaye 
şəhərinin zəhmətsevər sakinləri ilə daim 
ünsiyyətdə olmuşdur. 

1971-ci ildə o, Nazirlər Soveti ya-
nında Xarici Turizm İdarəsinin rəisi təyin 
olunub. 1978-1990-cı illərdə energetika 
sahəsində ixtisası üzrə işləyib. 1991-ci 
ildə "İçərişəhər” Dövlət Tarix-Memar-
lıq Qoruğunun direktoru təyin edilib və 
1997-ci ilədək bu vəzifədə çalışıb.  

 İndi atalarının şərəfli həyat yoluna 
işıq salan övladlardan ikisi müəllim, biri 
isə həkimdir. 2004-cü il mayın 26-da 
həyatdan köcən Nadir müəllimin işıqlı 
xatirələrdə yaşayan ömrü isə davam edir. 
Bu ömrü onun qədirbilən övladları ilə ya-
naşı, nəvə-nəticələri, bir də ondan yadigar 
qalan xeyirxah əməlləri yaşatmaqdadır.

Namiq QƏDİMOĞLU,  
“Xalq qəzeti”

Nəsillərə örnək ömür yolu

Bu il Bakıda əsas kapitala  
8,6 milyard manat vəsait yönəldilib

 � 2017-ci ilin yanvar-sentyabr aylarında Bakı 
şəhərinin iqtisadi və sosial sahələrinin inkişafı üçün 
bütün maliyyə mənbələrindən əsas kapitala 8 milyard 
572,6 milyon manat və ya əvvəlki ilin müvafiq dövrü ilə 
müqayisədə 3,1 faiz çox vəsait yönəldilib.

Bakı Şəhər Statistika 
İdarəsindən "APA-Economics"ə 
verilən məlumata görə, ümumi 
sərmayənin 17,4 faizi dövlət, 
82,6 faizi qeyri-dövlət sektoru-
nun sərmayədarlarının payına 
düşür.

Əsas kapitala yönəldilmiş 
vəsaitlərin 68,8 faizi tikinti-
quraşdırma işlərinə sərf edilib. 
2017-ci ilin yanvar-sentyabr 
aylarında tikinti müəssisələri 
tərəfindən yerinə yetirilmiş 
inşaat işlərinin 70,9 faizi-
ni tikinti, yenidənqurma və 
genişləndirmə, 5,6 faizini əsaslı 
təmir, 3,7 faizini cari təmir, 19,8 
faizini isə sair tikinti işləri təşkil 
edib. Ümumi inşaat işlərinin 
88 faizini qeyri-dövlət tikinti 
müəssisələri yerinə yetiriblər.

Əməliyyat İmkanları Konsepsiyası hərbi 
hissəsində döyüş atışlı təlim keçirilib

 � Silahlı Qüvvələrin 
döyüş hazırlığı planına 
əsasən, NATO-nun 
Əməliyyat İmkanları 
Konsepsiyası çərçivəsində 
“N” nömrəli hərbi hissədə 
döyüş atışlı təlim keçirilib.

Müdafiə Nazirliyinin 
mətbuat xidmətindən verilən 
məlumatda bildirilir ki, təlim 
zamanı motoatıcı bölmənin 
təchizatı, avadanlığı, rabitə 

vasitələri ilə təminatı, eləcə 
də şəxsi heyətin ingilis dilini 
bilmə səviyyəsi, digər zəruri 
əməliyyat imkanlarının NATO 
standartları və tələbləri ilə 
uyarlılığı, Ortaq Qüvvələr 
Birliyi tərkibində və digər 
əməliyyatlar zamanı taktiki 
tapşırıqların icrası və döyüş 
atışlı məşğələlər yerinə yeti-
rilib.


